RESULTADO PRELIMINAR 01

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA – IFRO , no uso de suas
atribuições, torna público, o RESULTADO PRELIMINAR  do Processo Eleitoral para Coordenador
Acadêmico Local do Programa de Pós-Graduação em Educação Profissional em Educação
Profissional e Tecnológica – Mestrado Profissional ProfEPT do Campus Porto Velho Calama do
IFRO, regido pelo EDITAL Nº 33/2021/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021

Quadro 1. Quantidade de Votos.

Candidatos

Quantidade de votos

Técnico
Administrativo
Educacional

Discentes Docentes Total de votos

Josélia Fontenele
Batista 1 20 7 28

Brancos/Nulos 0 0 0 0
Total de votos 1 20 7 28

Quadro 2. Percentual de Votos

Candidato Resultado
Josélia Fontenele Batista 73,59%

Ausentes/Não compareceram 26,41%
Brancos/Nulos 0%
Total de votos 100%

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
28/10/2021, às 19:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1407925
e o código CRC A980D4C3.

Referência: Processo nº 23243.010887/2021-20 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1407925

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0